ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2019 г.                                               N 284

Об установке бюста

Травкину Захару Георгиевичу

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 05.12.2005 № 80-ЗКО   «Об административно-территориальном устройстве Курской области», Уставом муниципального района «Горшеченский район» Курской области, решением Представительного Собрания Горшеченского района  Курской области  от 27 июня 2013 года  № 211 «Об утверждении Положения о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, установки мемориальных досок, памятных знаков в Горшеченском районе Курской области», Представительное Собрание Горшеченского района Курской области

Р Е Ш И Л О :

1. Установить бюст нашему земляку – уроженцу села Никольское Горшеченского района Курской области, генерал-майору, командиру 68-й пушечной артиллерийской бригады Травкину Захару Георгиевичу на территории МКОУ «Барановская средняя общеобразовательная школа».

Источник финансирования работ по проектированию, изготовлению, установке и обеспечению торжественного открытия бюста – внебюджетные средства.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район» в сети «Интернет».
Председатель Представительного

Собрания Горшеченского района

Курской области

А.П.Тихонов

Глава Горшеченского района

Курской области

Ю.М.Амерев